
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA DELLA CRONICITA’ 
 
 
 

Dott.ssa Antonella CARTA 
a.carta@aslto3.piemonte.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:a.carta@aslto3.piemonte.it


 

 

 

Referente dott.ssa Antonella Carta 
Coordinamento Distrettuale 

SEDE DI TIROCINIO RESPONSABILE
/ DIRETTORE 

COORDINATORE 
INFERMIERISTICO 

ORARIO NUMERO 
STUDENTI 

MAX 

DESCRIZIONE 

Centrali Operative 
territoriali Pinerolo 

Paola 
Fasano 

Pinerolo: Donatella Pascal 
donatella.pascal@aslto3.piemonte.
it 

8.00-13.00 2 Inizio Sperimentazione delle 
COT – PNRRnei 

Poliambulatorio 
Sede distretto 

Pinerolo 

 Coordinatrice Poliambulatori 
Distretto Pinerolese: Monica Pero 
monica.pero@aslto3.piemonte.it 
 
Coordinatore infermieristico: 
Donatella Pascal 
donatella.pascal@aslto3.piemonte.
it 

8.00-13.00 1 
Automunito 

Prelievi, ECM, medicazioni 

Centrali Operative  Paola Venaria: Patrizia Viglione 8.00-13.00 1  
territoriali 

Venaria 
 

Maina patrizia.viglione@aslto3.piemonte.it 
/3386857911 

  

     
     

     
     

     
     

Cure Domiciliari 
Venaria 

Paola 
Maina 

Laura Raniolo 
laura.raniolo@aslto3.piemonte.it 

8.00-13.00 1  

mailto:donatella.pascal@aslto3.piemonte.it
mailto:donatella.pascal@aslto3.piemonte.it
mailto:patrizia.viglione@aslto3.piemonte.it
mailto:patrizia.viglione@aslto3.piemonte.it
mailto:laura.raniolo@aslto3.piemonte.it


 

 

Poliambulatorio 
Venaria  

Paola 
Maina 

 

Mara Fortuna 
mara.fortuna@aslto3.piemonte.it 

8.00-13.00 2 
 

Attività specialistica, 
organizzazione degli 

ambulatori 

Cure domiciliari 
Collegno 

 
Beatrice 

Luzzi 

Silvia Bruna Delrosso 
silviabruna.delrosso@aslto3.piemonte.it 

8.00-13.00 1 Attività di cure domiciliari, 
presa incarico dei pazienti, 

procedure/prescrizioni 

Poliambulatorio 
Collegno 

Mara 
Simoncini 

 
 

Elisa Bovolenta 
elisa.bovolenta@alto3.piemonte.it 

7.30 - 12.30 3 Attività specialistica, 
organizzazione degli 

ambulatori 

mailto:mara.fortuna@aslto3.piemonte.it
mailto:elisa.bovolenta@alto3.piemonte.it


 

 

SEDE DI TIROCINIO RESPONSABILE 
/ DIRETTORE 

COORDINATORE 
INFERMIERISTICO 

ORARIO NUMERO 
STUDENTI 

MAX 

DESCRIZIONE 

Casa della Salute 
Materno-infantile 

Collegno 

 
Mara 

Simoncini 

Gaetano Montalcino 
gaetano.montalcino@aslto3.piemonte.it 

… 2 Attività di presa in 
carico cronicità e 
dicura nell’area 
materno-infantile 

 
 
 

Polo sanitario 
Orbassano 

(1) 

 
 
 

Giuseppe 
Massobrio 

Sandra Vacchi 
sandra.vacchi@aslto3.piemonte.it 
Cell. Servizio: 329 7507345 

7.30 – 
16.00 

/ CENTRO PRELIEVI INTERNO 
Prelievi ematici e 
modalità di raccolta 
campioni biologici AMB. 
INFERMIERISTICO 
Medicazioni catetere 
venoso centrale - CVC 
Medicazioni vulnologiche 
(attività di rete con 
Vulnologia 
Osped. e MMG) 

 
 
 
 
 
 

Polo sanitario 
Orbassano 

(2) 

 
 
 
 
 
 

Giuseppe 
Massobrio 

Sandra Vacchi 
sandra.vacchi@aslto3.piemonte.it 

7.30 – 
16.00 

/ CENTRO PRELIEVI ESTERNO 
Prelievi ematici e 
modalità di raccolta 
campioni biologici 
AMB. INFERMIERISTICO 
Addestramento ECG 

Rete dei rapporti con 
MMG e 
Specialisti 

AMB. INFERMIERISTICO 
Di supporto alla 
Diabetologia e PDTA 
(addestramento utenti, 
utilizzo piattaforme 
informatiche specifiche 

mailto:gaetano.montalcino@aslto3.piemonte.it
mailto:sandra.vacchi@aslto3.piemonte.it
mailto:sandra.vacchi@aslto3.piemonte.it


 

 

SDC, 
applicazione device, ecc.) 

 



 

 

 

Referente dott.ssa Antonella Carta 
Ospedale – Territorio 

 
SEDE RESPONSABILE/ 

DIRETTORE 
REFERENTE UNITA’ ORARIO NUMER

O STUDENTI 
MAX 

DESCRIZIONE 

Collegno Mara 
Simoncini 

Antonella Lochi 
antonella.lochi@aslto3.piemonte.it 

Cure 
Territoriali 

8.00-
13.00 

1  
presa in carico territoriale e 

distribuzione 

Collegno Mara 
Simoncini 

Maria Bellettati, IFeC 
maria.bellettati@aslto3.piemonte.it 

Cure 
Primarie 

8.00-13.00 1 Gestione PDTA e Infermieristica 
di Famiglia e di Comunità 

PDTA 
Scompenso e BPCO 

Venaria Paola 
Maina 

Luca Ramella Votta,IFeC 
luca.ramella@aslto3.piemonte.it 

Cure 
Primarie 

8.00-13.00 1 Gestione PDTA e Infermieristica 
di Famiglia e di Comunità 

PDTA 
Scompenso e BPCO 

Orbassano Giuseppe 
Massobrio 

Sabrina Ranzani 
sabrina.ranzani@aslto3.piemonte.it 

Cure 
Primarie 

8.00-13.00 1 Gestione PDTA e Infermieristica 
di Famiglia e di Comunità 

PDTA 
Scompenso e BPCO 

mailto:antonella.lochi@aslto3.piemonte.it
mailto:maria.bellettati@aslto3.piemonte.it
mailto:luca.ramella@aslto3.piemonte.it
mailto:sabrina.ranzani@aslto3.piemonte.it


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA DELLA CONTINUITA’ ASSISTENZIALE 
 
 
 
 

Dott.ssa Alessandra REVEL 
 

Alessandra.revel@aslto3.piemonte.it 

mailto:Alessandra.revel@aslto3.piemonte.it


 

 

 
 
 
 

Referente Alessandra Revel 
 

UNITA’ Sede DIRETTORE Coordinatore ORAR IO NUMERO 
STUDENTI 

MAX 

DESCRIZIONE 

Nucleo 
ospedaliero di 
continuità delle 
cure (NOCC) 

Ospedale 
Rivoli 

Dott. R. Odoni Alessandra Revel 
alessandra.revel@aslto3.pie
monte.it 

8 - 15 1 Percorsi di continuità 
ospedale – territoriale 

       
       
       
       

Nucleo 
ospedaliero di 
continuità delle 
cure (NOCC) 

Ospedale 
Pinerolo 

Dott. R. Odoni Alessandra Revel 
alessandra.revel@aslto3.pie
monte.it 

8 - 15 1 Percorsi di continuità 
ospedale – territoriale 

       
 

   

       
       

       
       



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA DELLA PATOLOGIA DELLE DIPENDENZE E 
DELLA SALUTE MENTALE 

 
 
 

Dott.ssa Daniela Lapio, Dipartimento patologia delle dipendenze 

Daniela.lapio@aslto3.piemonte.it 

Dott.ssa Tiziana Leone, Dipartimento Salute Mentale 

Tiziana.leone@aslto3.piemonte.it 

mailto:Daniela.lapio@aslto3.piemonte.it
mailto:Tiziana.leone@aslto3.piemonte.it


 

 

 
 

Referente Daniela Lapio 
 

SEDE DI 
TIROCINIO 

RESPONSABILE 
/ 

DIRETTORE 

RIFERIMENTO ORAR IO NUMERO 
STUDEN TI 
MAX 

DESCRIZIONE 

Ser.D. Beinasco Galdino Le E.P. Barbara Mattiazzi 
barbara.mattiazzi@aslto3.piemonte.it 

9-13 2  
 Foche (giovedì 

pomeriggio 
dalle 14) 

 prevenzione/promozione della 
salute; trattamenti socio-
educativi integrati con 
trattamenti farmacologici; 
rapporto con la rete dei servizi 
esterni 

     
     
  Ser.D Rivoli Galdino 

Le Foche 
Elisa Turinetti 
elisa.turinetti@aslto3.piemonte.it 

 
Vincenzo Rubino 
vincenzo.rubino@aslto3.piemonte.it 

9-13 
(Da 

concordarsi 
con i tutor 

di sede) 

/ 
 

prevenzione/promozione della 
salute; trattamenti socio-educativi 
integrati con trattamenti 
farmacologici; rapporto con la rete 
dei servizi esterni 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:barbara.mattiazzi@aslto3.piemonte.it
mailto:elisa.turinetti@aslto3.piemonte.it
mailto:vincenzo.rubino@aslto3.piemonte.it


 

 

 

Referente Tiziana Leone 
 

SEDE DI TIROCINIO RESPONSABILE 
/ DIRETTORE 

COORDINATORE 
INFERMIERISTICO 

ORARIO NUMERO 
STUDENTI MAX 

DESCRIZIONE 

Centro di salute 
mentale 

Orbassano Via 
Monti, 4 

Lombardini 
Paolo 

Irene Olanda 
irene.olanda@aslto3.piemo
nte.it 

8.30 – 
16.30 

1  Presa in carico e percorsi nelle 
strutture afferenti ai Centri di Salute 

Mentale per pazienti giovani 

Centro di salute 
mentale Rivoli 
Via Madonna 
della Stella 8, 

Pianezza 

Enrico 
Zanalda 

Donatella Callegaro 
donatella.callegaro@aslto3
.piemonte.it 

8.30 – 
16.30 

1  Presa in carico e percorsi nelle 
strutture afferenti ai Centri di Salute 

Mentale per pazienti giovani 

 
 
   
 

mailto:irene.olanda@aslto3.piemonte.it
mailto:irene.olanda@aslto3.piemonte.it
mailto:donatella.callegaro@aslto3.piemo
mailto:donatella.callegaro@aslto3.piemo

